1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2471  | Sexta-feira, 06 de março de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 13 - Edição 2471 Sexta-feira, 07 de março de 2025

PORTARIA

      PORTARIA Nº 87 / 2025

EXONERA LUCAS JONATHAS GONÇALVES,

MATRÍCULA 777, DO CARGO COMISSIONADO

DE ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR,

PADRÃO CM-05, DA CÂMARA MUNICIPAL DE

POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Dr. Edson, no uso de suas

atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera Lucas Jonathas Gonçalves, matrícula 777, do cargo comissionado de Assessor de Gabinete

Parlamentar, Padrão CM-05, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de

2017, sendo seu último dia trabalhado o dia 28 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 06 de março de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

http://www.cmpa.mg.gov.br/

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2471  | Sexta-feira, 06 de março de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

      PORTARIA Nº 88 / 2024

NOMEIA JOSÉ SIDNEY DE ALMEIDA JÚNIOR

PARA OCUPAR O CARGO DE ASSESSOR DE

GABINETE PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCI-

MENTO CM-05, DA CÂMARA MUNICIPAL DE

POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Dr. Edson no uso de suas

atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia José Sidney de Almeida Júnior para ocupar o cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar,

Nível de Vencimento CM-05, lotado no gabinete do Vereador Hélio Carlos de Oliveira, com os vencimentos

constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária vigente

da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 06 de março de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

http://www.cmpa.mg.gov.br/

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2471  | Sexta-feira, 06 de março de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

EXTRATO

EXTRATO ENGECARMO

CONTRATO Nº 06 / 2025

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x ENGECARMO PROJETOS E SOLUCOES ELETRICAS LTDA.

CNPJ/MF: 43.608.840/0001-44.

Decorrência: Processo Administrativo nº 01/2025. Dispensa de Licitação nº 02/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para elaboração do projeto em BIM de reforma e

readequação do sistema de proteção contra descargas atmosféricas (SPDA) da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG.

Data da Assinatura: 27/02/2025.

Vigência: 04 meses.

Valor estimado: R$ 4.872,87 (Quatro mil oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e sete centavos).

Dotação orçamentária: 01.02.01.122.0014.8005.339039; Referência: 40

EXTRATO GVC

CONTRATO Nº 07 / 2025

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x GVC ENGENHARIA, PROJETO E AVALIACOES LTDA.

CNPJ/MF: 35.654.766/0001-74.

Decorrência: Processo Administrativo nº 91/2024. Dispensa de Licitação nº 01/2025.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviço técnico profissional de elaboração,

sob demanda, de laudo de avaliação de imóvel para a sede da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG.

Data da Assinatura: 28/02/2025.

Vigência: 04 meses.

Valor estimado: R$ 1.995,00 (um mil novecentos e noventa e cinco reais).

Dotação orçamentária: 01.02.01.122.0014.8005.339039; Referência: 40

http://www.cmpa.mg.gov.br/

		2025-03-07T14:27:54-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182